



## Hounisen Laboratorieudstyr A/S

Niels Bohrs Vej 49  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 25573420

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.06.2023

---

**Kathlin Hounisen Locher**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hounisen Laboratorieudstyr A/S

Niels Bohrs Vej 49

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 25573420

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Allan Qvist, formand

Kathlin Hounisen Locher

Jan Locher

## Direktion

Jan Locher, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	20.573	29.153	29.386	16.166	16.144
Driftsresultat	6.884	16.513	13.287	2.836	3.417
Resultat af finansielle poster	736	187	321	310	295
Årets resultat	5.913	12.986	10.601	2.445	2.887
Balancesum	53.539	55.394	41.784	32.735	28.964
Investeringer i materielle aktiver	101	594	327	0	477
Egenkapital	37.161	31.248	31.462	22.861	20.416
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	17,29	41,42	39,03	11,30	14,45
Soliditetsgrad (%)	69,41	56,41	75,30	69,84	70,49

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive grossistvirksomhed indenfor laboratorieudstyr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernen har været en central forsyningskilde til det danske samfund under corona-pandemien, hvormed at eftersom at pandemien har normaliseret sig har dette afspejlet sig i resultatopgørelsen for 2022 med et resultat på 5.913 t.kr.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Sammen holdt med årene fra før Corona har vores nye strategi vist sig holdbar og resultatet ligger således på et tilfredsstillende niveau.

Vi vil i årene frem fokusere endnu mere på bæredygtighed og co2 reduktion.

### **Forventet udvikling**

Aktivitetsniveauet er fortsat i begyndelsen af 2023 og vi tager stadig vores rolle som central forsyningskilde meget alvorligt.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>20.572.540</b>	<b>29.153.189</b>
Personaleomkostninger	1	(12.933.171)	(12.356.460)
Af- og nedskrivninger	2	(755.124)	(283.911)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.884.245</b>	<b>16.512.818</b>
Andre finansielle indtægter	3	928.705	490.770
Andre finansielle omkostninger	4	(192.721)	(303.964)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.620.229</b>	<b>16.699.624</b>
Skat af årets resultat	5	(1.707.313)	(3.713.669)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>5.912.916</b>	<b>12.985.955</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		793.719	1.176.212
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>793.719</b>	<b>1.176.212</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		559.169	703.950
Indretning af lejede lokaler		190.297	223.393
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>749.466</b>	<b>927.343</b>
Deposita		116.500	116.500
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>116.500</b>	<b>116.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.659.685</b>	<b>2.220.055</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		15.550.562	13.353.642
Forudbetalinger for varer		298.396	383.406
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.848.958</b>	<b>13.737.048</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.484.282	13.566.632
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.918.259	19.985.499
Andre tilgodehavender		220.775	215.981
Periodeafgrænsningsposter	10	91.225	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.714.541</b>	<b>33.768.112</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.316.223</b>	<b>5.668.860</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.879.722</b>	<b>53.174.020</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.539.407</b>	<b>55.394.075</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		36.161.081	30.248.165
<b>Egenkapital</b>		<b>37.161.081</b>	<b>31.248.165</b>
Udskudt skat	11	188.000	252.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>188.000</b>	<b>252.000</b>
Bankgæld		51.125	91.754
Modtagne forudbetalinger fra kunder		109.488	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.308.151	9.318.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.709.661
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.638.851	5.432.170
Skyldig skat		1.771.313	3.421.669
Anden gæld	12	2.311.398	2.920.469
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.190.326</b>	<b>23.893.910</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.190.326</b>	<b>23.893.910</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.539.407</b>	<b>55.394.075</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	30.248.165	31.248.165
Årets resultat	0	5.912.916	5.912.916
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>36.161.081</b>	<b>37.161.081</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	11.695.085	11.188.741
Pensioner	1.018.584	950.057
Andre omkostninger til social sikring	219.502	217.662
	<b>12.933.171</b>	<b>12.356.460</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	25

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	476.220	118.483
Afskrivninger på materielle aktiver	278.904	165.428
	<b>755.124</b>	<b>283.911</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	866.853	432.182
Valutakursreguleringer	68.494	12.683
Øvrige finansielle indtægter	(6.642)	45.905
	<b>928.705</b>	<b>490.770</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	64.838
Renteomkostninger i øvrigt	110	84.732
Øvrige finansielle omkostninger	192.611	154.394
	<b>192.721</b>	<b>303.964</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.771.313	3.421.669
Ændring af udskudt skat	(64.000)	292.000
	<b>1.707.313</b>	<b>3.713.669</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	5.912.916	2.985.955
	<b>5.912.916</b>	<b>12.985.955</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.634.458
Tilgange	93.727
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.728.185</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.458.246)
Årets afskrivninger	(476.220)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.934.466)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>793.719</b>

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.775.815	264.763
Tilgange	101.027	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.876.842</b>	<b>264.763</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.071.865)	(41.370)
Årets afskrivninger	(245.808)	(33.096)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.317.673)</b>	<b>(74.466)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>559.169</b>	<b>190.297</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	116.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>116.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>116.500</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør i året forudbetalte omkostninger.

## 11 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	252.000	(40.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(64.000)	292.000
<b>Ultimo</b>	<b>188.000</b>	<b>252.000</b>

## 12 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	1.308.922	1.180.677
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.002.476	1.703.374
Anden gæld i øvrigt	0	36.418
	<b>2.311.398</b>	<b>2.920.469</b>

## 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	20.339.685	22.507.600
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	19.795.000	21.815.000

## 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hounisen Family ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for bankgæld i søsterselskab. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2022.

## 16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Hounisen Family ApS, CVR-nr. 41 64 17 38, Skanderborg, Danmark


